ПРОЕКТ
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

	_____ 2021 года
	IV-№ ____

О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке проведения опроса граждан в муниципальном образовании, утвержденное решением поселкового Совета депутатов от 24 ноября 2006 года № 13-5
Руководствуясь статьей 31Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 18 Устава муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), поселковый Совет депутатов решил:

1.
Внести следующие изменения и дополнения в Положение о порядке проведения опроса граждан в муниципальном образовании, утвержденное решением поселкового Совета депутатов от 24 ноября 2006 года № 13-5 (далее по тексту – Положение):
1.1
в преамбуле Положения словосочетание «МО «Поселок Айхал» заменить словосочетанием «муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) (далее - МО «Поселок Айхал»,»;
1.2.
По тексту Положения словосочетание «муниципального образования «Поселок Айхал» заменить словосочетанием МО «Поселок Ахал»;

1.3.
пункт 2.1 части 2 Положения дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»;
1.4.
часть 5 Положения изложить в новой редакции:

«Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением опроса граждан, осуществляется:

1) за счет средств местного бюджета - при проведении опроса по инициативе органов местного самоуправления или жителей МО «Поселок Айхал»;

2) за счет средств бюджета Республики Саха (Якутия) - при проведении опроса по инициативе органов государственной власти Республики Саха (Якутия).»;
1.5.
Пункт 6.1 части 6 Положения изложить в новой редакции:

«6.1.
Опрос граждан проводится по инициативе:

1) поселкового Совета депутатов или Главы поселка - по вопросам местного значения;

2) органов государственной власти Республики Саха (Якутия) - для учета мнения граждан при принятии решений об изменении целевого назначения земель муниципального образования для объектов регионального и межрегионального значения;
3) жителей МО «Поселок Айхал» или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигших шестнадцатилетнего возраста, - для выявления мнения граждан о поддержке данного инициативного проекта.»;

1.6.
В части 7 Положения:

1.6.1.
Пункт 7.1. дополнить предложение вторым следующего содержания:

«Для проведения опроса граждан может использоваться официальный сайт МО «Поселок Айхал» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».»;
1.6.2.
пункт 7.3 дополнить абзацем следующего содержания:
· «порядок идентификации участников опроса в случае проведения опроса граждан с использованием официального сайта МО «Поселок Айхал» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
1.7.
По тексту Положения:

1.7.1.
словосочетание «Главы муниципального образования «Поселок Айхал» заменит словосочетание «Глава поселка»;
1.7.2.
аббревиатуру «ПС» заменить словосочетанием «поселковый Совет депутатов».
2.
Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник Айхала» и разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации МО «Поселок Айхал» (www.мо-айхал.рф).
3.
Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу поселка, Председателя поселкового Совета депутатов.
	Глава поселка

_________________________
	Председатель

поселкового Совета депутатов

______________________